
1 
 

Skive orienteringsklub – Årsberetning for 2024 

 

Formandsskifte. 
Efter sidste årsmøde overtog jeg formandsskabet eller måske rettere tovholderopgaven for vores 

lille orienteringsafdeling. 

Vi er i en svær tid med dalende medlemstal og stigende alder hos medlemmerne. Tanker om 

nedlægning af klubben har været oppe at vende i 2023/-24, da hænderne til at bære svandt ind. 

Vi håber dog, at de nye vinde i SAM med mere samarbejde på tværs af afdelingerne vil kunne 

styrke os og sikre at der fortsat er orienteringssport i Skive. 

Børnetræning - skolesamarbejde 

Mit mål er at få flere børn til at gå til orientering, vel vidende at orientering er en svær sport for 

mange at starte ud i, børn som voksne. 

Vi har skelet til Horsens orienteringsklub, som har så mange børn, at de kan aldersopdele dem. 

Derfor studietur til Horsens i foråret 2024 – meget lærerigt. 

I efteråret startede et medlem på et trænerkursus i DOF regi (Dansk orienteringsforbund) specielt 

rettet mod børnetræning. 

Vi lagde ud med 4 søndage med familieorientering i februar/marts og fulgte op med træning for 

begyndere og let øvede hver anden søndag – mangler hænder til at klare hver søndag. 

Den træning udbyder vi stadig og fortsætter i 2025. 

Det har givet nye medlemmer om end vi godt kunne ønske os flere, men de første skridt er de 

sværeste – børn vil gerne et fællesskab og det er svært med få deltagere – det tager tid at blive 

store nok… 

Vi har fået stor hjælp af Mikkel Mortensen til at iværksætte rekrutteringstiltag. 

I foråret hjalp han med et arrangement mellem Brårup Fritidscenter og Sosu skolen, hvor 23 PAU 

studerende og 29 børn havde en fin dag sammen omkring orienterings øvelser/leg.  

Senere var vi på besøg hos SFO’en på Resen Skole. 

Hen over sommeren er det blevet til deltagelse i SAM sommerskole, Sommer Camp i Nr. Søby, 

Sport for alle – Skive sommerskole. Vi håber at vi også kan være med til disse arrangementer i 

2025. 

Det er også blevet til deltagelse i skolernes idrætstiltag for henholdsvis skole OL for 6. klasse og o-

løb for 8. klasser i Skive Kommune med.  

I efterårets Danmarks motionsuge lavede Gert et kæmpe arbejde sammen med Skivehus skole, så 

alle børn kunne komme ud at snuse til orienteringssporten. Et stort aftenløb med spøgelser mm. i 

Krabbesholm skov måtte desværre aflyses pga af dårligt vejr.  
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Vi deltag også ved indvielsen af det nye Aktivitetsområde, hvor nogle af vores nye børn var med til 

at vise o-løb frem.  

Øvede løbere 

Vi har også i 2024 været med i træningssamarbejdet med Karup og Viborg – VIKAKSI, hvor der 

ugentligt er træningsløb på skift i vores respektive skove. Vi har stor set afviklet vores part af 

løbene i 2024, men pga. manglende hænder, må desværre afgive de fleste af ”vores” træningsløb i 

2025. De to andre klubber får i stedet mulighed for at lægge løb i vores distrikt. 

Vi har sammen med Karup under navnet KAKSI deltaget i Nordkredsens divisionsturneringen og 

placerede os i de to indledende heat til oprykningsmatch. Denne blev afviklet 13/10 med 8 

deltagere fra Skive – vi forbliver dog i 3. division. 

I Påsken deltog flere af os i Påskeløbene over 3 dage i skovene nord for Vejle Fjord – et flot 

internationalt stævne. Klubben vil også i 2025 være repræsenteret ved Påskeløbene.   

Et planlagt langdistanceløb på Fur i februar måtte aflyses pga. vejet. En storm havde taget så 

meget land, at vores kort måtte tegnes om. Løbet blev til gengæld afviklet i fin stil på Fur d. 15/1 

 

Der er planlagt langdistance løb på Hjelm Hede ved Flyndersø 9/3 2025 på helt nyt kort. Alle kan 

deltage. Formålet er at indsamle penge til ungdomsarbejdet i Nordkredsen.  

Kort og Find vej 

Vores sportspladser – skovene – forandrer sig hele tiden. Derfor skal vores løbskort løbende 

opdateres. Fur og Krabbesholm har fået en større make-over i 2024 og nye Find vej pæle sat ud. 

Ligeledes er der lavet folder over de to områder. 

Hjemmeside 

Vi har fået os indrettet på SAM’s nye hjemmeside. Der er fortsat nogle ting vi gerne vil justere på. 

Det håber vi at nå i 2025 

Tak 

En stor tak til alle, der i 2024 har hjulpet med at holde liv i orienteringssporten i Skive. En særlig 

tak til Gert for at hjælpe mig godt i gang som formand og for fortsat at arbejde hårdt for klubben. 

Også tak til Mikkel for din indsat med at få os eksponeret i forskellige sammenhænge og med gode 

råd til at komme videre.  

Dertil en tak til Viggo for mange års indsats i klubbens bestyrelse. Viggo er på valg i år og ønsker 

ikke genvalg. Bestyrelsen fortsætter med 3 personer. 

 

Inge Løvig Pedersen 

Orienteringsafdelingen 


